
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   

ex art. 122, comma 7, e 204, comma 2, D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii.  
avviata p/c del  

COMUNE DI MONTEPRANDONE  

OGGETTO: 
“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA CHIESA 
SANTA MARIA DELLE GRAZIE – CUP: G62I15000180004 – CIG: 
660393076E 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
definitiva   

n.  174 R.S. (Reg. Gen. 426)  
del 05/04/2016  

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
efficace 

n. 230 R.S. (Reg. Gen. 529) 
del 02/05/2016 

Importo a base d'asta  
(compreso oneri sicurezza + manodopera): €. 162.250,00 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 6.452,74 

Costo della manodopera non soggetta a ribasso € 58.662,18 

Inoltro lettera d’invito:   6382_24/02/2016 

Scadenza presentazione offerte   
08/03/2016 - ore 13:00 

Data apertura offerte  09/03/2016 - ore 9,30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 660393076E 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Negoziata  

ex Art. 122 co. 7 , e 204, comma 2, D.Lgs. 
163/06 s.m.i. 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 29/03/2016 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso, ex artt. 82, 
co. 2, lett. a) , e 81, comma 3, del D.Lgs. 
163/06 s.m.i. 

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

15 
 

Acciarri Costruzioni srl 
Montalto delle Marche (AP) – c.f. 01384970446 
FA.RO. Ediliziadi Paolini R & C 

 
 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Ascoli Piceno (AP) – c.f. 00445030448 
Friulana Costruzioni srl  
Sedegliano (UD) – c.f. 02101950307 
AR di Alessandrini Nello srl  
Montefortino (FM) – c.f. 00448690446 
R.B. srl Società Unipersonale 
Gualdo Cattaneo fraz. Saragnano (PG)  
c.f. 01836690543 

 Lares Lavori di Restauro srl  
Venezia (VE) – c.f. 00163960271 

 General Costruzioni di Patello Giovanni  
Montorio al Vomano (TE) – c.f. 0031390679 

 Fiorelli Costruzioni srl 
Francavilla D’Ete (FM) – c.f. 01707280440 

 Torelli Dottori spa 
Cupramontana (AN) – c.f. 00205160427 

 CO.PRO.LA. 
Senigallia (AN) – c.f. 02513990420 

 Edilizia Candeloro srl 
Torrevecchia Teatina (CH) – c.f.: 02125200697 

 Impresa Rossi srl 
Roma (RM) – c.f. 02125200697 

 Edilmastro Edilizia di Armeni Arturo 
Isernia (IS) – c.f. RMNRTR66C06E335A 

 H. Hell & C. sas 
Appiano (BZ) – c.f. 01288300211 

 Mignogna s rl 
Campobasso (CB) – c.f. 01443310709 

Numero offerte ricevute nei termini  9 

Numero offerte ammesse 9 

Offerta minor ribasso 27,868% 

Offerta maggior ribasso 58,00% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
Denominazione:  DITTA  FIORELLI  COSTRUZIONI SRL  
Sede Legale:     FRANCAVILLA D’ETE  (FM), Via Madonnetta, 70       
Percentuale di ribasso: 58,00% 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_105.911,65 
Importo netto dei lavori: €_40.796,73 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_6.452,74 
Importo costo della manodopera non soggetta a ribasso: €_58.662,18 
Richiesta di subappalto:  SI 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria:  

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  Impr.AR di Alessandrini Nello srl   
Montefortino (FM) 

Tempo di realizzazione previsto 120 
in giorni naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  200.000,00 



RUP Comune Monteprandone Geom. Pino Cori  

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 06 maggio 2016 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
ELENCO OFFERENTI 

 

N. 
BUS
TA 

DENOMINAZIONE 
Percentuale di 

ribasso 

1 Coprola -  Senigallia (AN)  
40,00% 

2 Edilizia Candeloro srl –Torrevecchia Teatina 
(CH) 

 
29,542% 

3 Fiorelli Costruzioni srl – Francavilla D’Ete 
(FM) 

 
58,00% 

4 Edilmastro Edilizia di Armenti Arturo – 
Isernia (IS) 

 
41,03% 

5 RB srl – Gualdo Cattaneo (PG)  
27,868% 

6 Lares – Lavori di restauro srl – Venezia (VE)  
29,878% 

7 Acciarri Costruzioni srl – Montalto delle 
Marche (FM) 

 
29,230% 

8 AR di Alessandrini – Montefortino (FM)  
45,898% 

9 Faro Edilizia sas – Ascoli Piceno (AP)  
40,188% 

 


